Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №141города Пензы «Маленькая страна»

ПРИКАЗ

№ 158                                                                                                                  17.12.2019

           О сборе финансовых средств

В целях обеспечения принципа бесплатности и доступности образовательных

услуг, предусмотренных ФГОС, Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Конституцией Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям выпускных групп запретить сбор денежных средств, на

организацию и проведения выпускных утренников:

- оформления музыкального зала (группы),

-приобретение подарков воспитателям, воспитанникам и администрации

ДОУ.

1.1. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) родительскими комитетами.

2. Балашовой Т.Н., Качкуркиной Ю.А. ответственным за размещение

информации на сайте ДОУ, разместить данный приказ на официальном сайте ДОУ.

3. Делопроизводителю Абузяровой Р.Р. довести настоящий приказ под

роспись до воспитателей выпускных групп.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 141                                                      /В.С. Сергеева/

		2021-10-28T10:29:51+0300
	440066, г. Пенза, проспект Строителей, 6
	Сергеева Вера Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа